
         Prezydent                Skierniewice, dnia 12.10.2020 roku 

Miasta Skierniewice 

ED.0003.8.2020 

       Pani Justyna Kulig 

Radna 

Rady Miasta Skierniewice 
 

 

W  odpowiedzi na Pani zapytania złożone drogą mailową w dniu 9 października br. 

informuję, że: 

 

Ad. 1 Ile obecnie pracowników finansowo - księgowych jest zatrudnionych  

               w jednostkach  podległych Miastu Skierniewice, które zostaną scentralizowane? 
 

Nie jest możliwe podanie liczby pracowników finansowo-księgowych zatrudnionych w 

placówkach oświatowych, gdyż niektóre obecnie zatrudnione osoby na stanowisku 

finansowo- księgowych w swoim zakresie obowiązków posiadają również zadania związane z 

obsługą typowo administracyjną. Podana w ten sposób liczba nie byłaby prawdziwą liczbą 

zatrudnionych pracowników, gdyż ta sama osoba wykazywana byłaby podwójnie, jako osoba 

zatrudniona w „administracji” oraz w „księgowości”.  

 

 

Ad. 2. Ile osób straci zatrudnienie w związku ze wspólną obsługa placówek  

              oświatowych? 

 

Na tym etapie procedowania nie jest możliwe precyzyjne wskazanie ilości osób, które stracą 

pracę w wyniku przeprowadzonej reorganizacji, a także byłoby przekłamaniem, które 

mogłoby być powielane przez wiele podmiotów i wypaczałoby rzeczywisty obraz sytuacji. 

Szacuje się, że likwidacji ulegnie ok. 10 stanowisk. 

 

 

Ad.3. Ilu pracowników będzie liczył w/w zespół? 
 

Liczba osób zatrudnionych w obsłudze jednostek oświatowych będzie zależała od zakresu 

wykonywanych bieżących zadań i potrzeb. Wstępnie szacuje się, że będzie to ok. 20 osób. 

 

 
Ad.4. Czy pracownicy jednostek oświatowych znajdą zatrudnienie w nowo powstałej  

          jednostce? 

W związku z podjętą uchwałą nie jest tworzona nowa jednostka organizacyjna.  

 

 
Ad. 5. W jaki sposób zostaną rozwiązane umowy z pracownikami (czy będzie to  

             rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem czy przeniesienie służbowe). 
 

Zwalnianie i zatrudnianie pracowników odbywać się będzie w ramach obowiązującego 

prawa. Obie ww. formy rozwiązania umowy z pracownikami będą brane pod uwagę. 

Ad. 6. Jakie będą kryteria zatrudniania pracowników? 

 

Podstawowymi kryteriami przy zatrudnianiu pracowników będą posiadane kwalifikacje i 

doświadczenie zawodowe. 

 



Ad. 7. Jakie oszczędności w skali Miasta Skierniewice powstaną w związku  

              z utworzeniem wspólnej obsługi finansowo – księgowej? 

Ad. 9. Jakie korzyści z powstania zespołu będą mieli dyrektorzy placówek i czy nie  

             spowoduje to utrudnień w zarządzaniu placówkami? 
 

Podstawowym celem wprowadzenia wspólnej obsługi oświatowych jednostek 

organizacyjnych Miasta Skierniewice zaliczanych do sektora finansów publicznych, nie jest 

generowanie oszczędności, a bezpośredni wpływ na organizację i sposób wykonywania 

zadań, zapewnienie lepszego przepływu informacji między Miastem, a jednostkami 

organizacyjnymi, przyśpieszenie procesów decyzyjnych i uproszczenie planowania 

finansowego. Organizacja wspólnej obsługi zwiększy poziom standaryzacji działań 

obsługowych, jak również podniesie jakość ich wykonywania i zwiększy poziom kontroli 

wydatków bieżących. Oszczędności mogą się pojawić w szerszej perspektywie czasowej, 

min. 2-3 letniej, jeżeli jednostka obsługująca przejmie obsługę zamówień z jednostek 

oświatowych, a wielkość oszczędności będzie zależała od typu i wielkości scentralizowanego 

zamówienia. Obecnie podobny model pracy funkcjonuje przy obsłudze przedszkoli miejskich. 

Zarówno Dyrektorzy przedszkoli, jak i służby miejskie są zadowolone z takiego sposobu 

działania i współpracy. 

 

Ad. 8. Jaka jest opinia związków zawodowych ( proszę o udostępnienie treści opinii  

            radnym)? 
 

Projekt uchwały przedstawiono do zaopiniowania 3 związkom zawodowym: Związkowi 

Nauczycielstwa Polskiego, Forum Związków Zawodowych i NSZZ „Solidarność”. 

Opinie związków zawodowych przedstawiają się następująco: 

- ZNP – nie wniósł większych zastrzeżeń, 

- FZZ – zrezygnował z prawa do wyrażenia swojej opinii, 

- NSZZ „Solidarność” – negatywna. 

 

 

Ad. 10.   Gdzie będzie się mieściła wspólna obsługa placówek oświatowych? 

 

W Urzędzie Miasta Skierniewice 

 

Ad. 11.  Czy z pracownikami, których  ma objąć redukcja zostały przeprowadzone  

                rozmowy?  

Nie została jeszcze podjęta uchwała przez Radę Miasta Skierniewice w sprawie zapewnienia 

wspólnej obsługi oświatowych jednostek organizacyjnych Miasta Skierniewice, dlatego też 

nie ma formalnych podstaw do przeprowadzania takich rozmów. 

 

 

 

 

         Z up. Prezydenta Miasta 

 

          Jarosław Chęcielewski 

                 Zastępca Prezydenta Miasta 

 


